[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа
Распоряжение
От 28.04.2023г. № 79-р
г. Макушино
О плане работы Администрации
Макушинского муниципального
округа Курганской области
на май 2023 года
1. Утвердить План работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на май 2023 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского
муниципального округа

              В.П. Пигачёв
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА - РАССЫЛКА
к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа
«О плане работы Администрации Макушинского муниципального округа
Курганской области на май 2023 года»
Разослано:1. В дело – 1

 2. Прокурору – 1

 3. Глава, заместители Главы – 5

 4. Начальники отделов, секторов – 10

 5. Сайт Администрации – 1
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
   Приложение к распоряжению
Главы Макушинского
муниципального округа
№ 59-р от 27.03.2023 года
«О плане работы Администра-
ции Макушинского муниципаль-
ного округа Курганской области
на май 2023 года»
ПЛАН
работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на май 2023 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный  за исполнение

	I. Заседания, совещания и другие формы коллективного обсуждения

	1
	Заседание комиссии КДН и ЗН
	04.05.2023
18.05.2023

	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	2
	Заседание межведомственной комиссии по координации деятельности культурно- образовательных центров
	12.05.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	3
	Заседание Совета по образованию
	16.05.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	4
	Заседание рабочей группы по вопросам ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера
	17.05.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	5
	Заседание межведомственной комиссии по вопросам демографии
	18.05.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	6
	Заседание комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	19.05.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	7
	Координационный совет по ГТО
	24.05.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	8
	Межведомственная комиссия по охране труда
	Май 2023
	Корниенко В.Л., главный специалист службы по охране труда

	9
	Заседание Административной комиссии
	1 раз в месяц
	Соколова Е.Н. заместитель Главы округа – управляющий делами Администрации

	10
	Заседание комиссии по неформальной занятости и легализации трудовых отношений наемных работников у субъектов МСП
	Третья декада мая 2023
	Стегнеева С.Г., Ио начальник Отдела экономического развития

	11
	Заседание комиссии по совершенствованию системы по недоимке налогов и легализации заработной платы
	24.05.2023
	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	II. Организация праздников, памятных дат

	1
	Отдельный план мероприятий к 1 мая
	01.05.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	2
	Отдельный план мероприятий к Дню Победы
	04.05.2023 - 09.05.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	3
	Музыкальная открытка «Моя дружная семья»
	14.05.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	4
	Всероссийская акция «Ночь в музее»
	18.05.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	5
	Региональный фестиваль «ГАРМОНиЯ»
	20.05.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	6
	Праздничный концерт «Славянский венок»
	24.05.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	7
	Танцевальный вечерок «Большая перемена», посвященный последнему звонку.
	25.05.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	8
	Окружной конкурс профессионального мастерства «Библиотечный лидер 2023»
	26.05.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	9
	Торжественное мероприятие «Пограничная весна»
	28.05.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	III. Мероприятия структурных подразделений Администрации Макушинского
района, учреждений, предприятий
	перед участниками войны и вдовами

	1
	Сбор информации о наличии скота и птицы в сельскохозяйственных предприятиях, ЛПХ, КФХ, и отчет в Департамент агропромышленного комплекса Курганской области
	В течении месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	2
	Контроль за ходом весенне-полевых работ в хозяйствах округа
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	3
	Инвентаризация земель сельскохозяйственного назначения
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	4
	Проведение проверок в рамках муниципального земельного контроля
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	5
	Актуализация Плана комплексного развития Макушинского муниципального округа 2019 - 2024 годы
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	6
	Регистрация права собственности на недвижимое муниципальное имущество и земельные участки
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	7
	Мониторинг цен на основные продукты
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	8
	Мониторинг арендной платы за преданное в аренду недвижимое муниципальное имущество
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	9
	Формирование и размещение в ГАС «Управление» показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Макушинского муниципального округа в соответствии с Указом Президента РФ № 607
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	10
	Загрузка данных в ФИАС
	По мере поступления
	Сарапульцев Е.В.., главный специалист сектора ЖКХ

	11
	Осуществление правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	В течение месяца
	Романова Е.А., начальник отдела закупок и правового обеспечения

	12
	Выдача разрешений на строительство, подготовка разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	В течении месяца
	Лешенок А.А., начальник отдела архитектуры

	13
	Организация выезда «Мобильной службы в населенные пункты округа
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	14
	Межведомственные выезды в семьи с целью:
- контроля пожарной безопасности, профилактики заболеваний
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	15
	Проведение благотворительных акций: социальный хлеб; Волонтер – тебя ждет ветеран; Корзина добра; Добрососедство.
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	16
	Патронат семей мобилизованных граждан
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	IV. Контроль и проверка исполнения

	1
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-220/20

Подготовить план проведения общественных работ
	01.05.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ

	2
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-61/23

Проработать вопрос организации воздушных перевозок
	03.05.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ

	3
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-308/20

Провести инвентаризацию животноводческих объектов
	05.05.2023
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	4
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-228/20

Определить земельные участки из ряда земель с/х назначения
	05.05.2023
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	5
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-12/23

Проработать вопрос о возможности передачи съездов с федеральных дорог
	06.05.2023
	Лешенок А.А., начальник отдела архитектуры и строительства

	6
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-16/21

Разработать график проведения проверок качества питания учащихся
	06.05.2023
	Романенко И.Н. ио начальника отдела Образования

	7
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-115/21

Проработать вопрос об установлении типов учреждений
	07.05.2023
	Романенко И.Н. ио начальника отдела Образования

	8
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-204/20

Организовать создание карт проведения ремонтных работ
	07.05.2023
	Лешенок А.А., начальник отдела архитектуры и строительства

	9
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-11/22

Проработать вопрос оказания мер поддержки предпринимателям
	12.05.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ

	10
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-322/20

Разработать план межевания земельных участков
	12.05.2023
	Лешенок А.А., начальник отдела архитектуры и строительства

	11
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-14/22

Сформировать единый реестр управляющих организаций
	12.05.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ

	12
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-769/19

Разработать и направить в органы местного самоуправления
	13.05.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ

	13
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-306/20

Подготовить реестр учреждений социальной сферы
	19.05.2023
	Чеботина Е.В. начальник Финансового отдела

	14
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-49/22

Подготовить план-график проведения ярмарочных мероприятий
	24.05.2023
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	15
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-189/20

Прове6сти проверку по организации общественных работ
	26.05.2023
	Урбан А.В – директор Службы содержания и благоустройства

	16
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-277/20

Осуществить проверку земельных участков
	29.05.2023
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	17
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-200/20

Сформировать и утвердить составы групп
	29.05.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ

	18
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-46/23

Организовать работы по уборке территорий

	30.05.2023
	Урбан А.В – директор Службы содержания и благоустройства

	19
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-314/19

Проработать вопрос по увеличению объема посевных площадей
	30.05.2023
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства